
   Životopis Hany Opičkové (Klimtové) 

Hana Opičková (Klimtová) se narodila 7.10.1926 v Praze.00                                                                      

Neměla příliš šťastné dětství, roku 1940 jí během několika měsíců 

zemřeli oba rodiče. Otec trpěl záduchou, matka měla cirhózu jater. 

Postarala se o ni kmotra. Hana navštěvovala školy na Žižkově. Učila se 

povinně německy, později také rusky a anglicky. Odmaturovala až ve 

svých 40 letech ve večerní škole. 

V době války se Hana krátce učila v kosmetické laboratoři, pak 

studovala v obchodní škole. Později pracovala 1 rok v advokátní 

kanceláři a na sklonku války jako průvodčí tramvaje. Koncem roku 

1945 nastoupila jako účetní u Československého státního filmu. Zde 

pak působila až do důchodu. 

4.6.1949 se na Staroměstské radnici v Praze provdala za Jaroslava 

Opičku. Pocházel z Těchniče u řeky Vltavy. Jeho rodná vesnice byla 

později zatopena při stavbě Orlické přehrady. Živil se jako krejčí, šil 

pánské obleky. Firmu, v níž byl zaměstnán, komunisti zrušili. Poté 

začal pracovat ve státním podniku Moděva. 

Po nástupu komunistů prožila zinscenované procesy a popravy 

odpůrců režimu, po okupaci vojsky Varšavské smlouvy v čele se SSSR 

v srpnu 1968 zažila politické prověrky. S manželem po celý společný 

život bydleli v Legerově ulici na Novém Městě. Jejich manželství 

zůstalo bezdětné.  

Před 20 lety pan Opička zemřel. Letos 7.března se paní Hana na 

doporučení lékaře přestěhovala. Zbytek života tráví v Domově 

důchodců v Donovalské ulici na Jižním Městě. 

 

 



 

 

 


